
18  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 2277 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
INTERROMPER, 28 (vinte e oito) dias, a contar de 05/10/2022, do gozo 
das férias do servidor VENINO CORREA DA SILVA, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 5519713/1, lotado na CERAT de Capanema, 
concedidas pela PORTARIA Nº 1902 de 06/09/2022, publicada no DOE 
nº 35.108 de 08/09/2022, referente ao exercício de 06/08/2021 a 
05/08/2022, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo 
oportuno.
LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 2278 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
AUTORIZAR, 16 (dezesseis) dias de gozo de férias ao servidor ARMENIO 
WILSON CORREA DE MORAES, Id Func nº 5097240/3, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, lotado na CERAT de Capanema, para serem usufruídas 
no período de 22/09/2022 a 07/10/2022, em virtude da interrupção das 
férias referente ao exercício de 22/04/2021 a 21/04/2022, pela PORTARIA 
Nº 1396 de 06/07/2022, publicada no DOE n° 35.051 de 19/07/2022.
LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA
Diretora de Administração, em exercício

ERRATA
de ordem,

PORTARIA Nº 2202 de 02/10/2022, publicada 
no DOE nº 35.150 de 14/10/2022.

Servidora: NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA
Onde se lê: exercício de 21/08/2021 a 20/08/2022
Leia-se: exercício de 11/09/2021 a 10/09/2022.

ERRATA
de ordem,

PORTARIA Nº 2203 de 02/10/2022, publicada 
no DOE nº 35.150 de 14/10/2022.

Servidora: NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA
Onde se lê: exercício de 21/08/2021 a 20/08/2022
Leia-se: exercício de 11/09/2021 a 10/09/2022.

Protocolo: 868091
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 597 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
CONCEDER, ao servidor COLENIR DE MORAIS BRASILIENSE RIOS, Assis-
tente Administrativo, Id Func nº 3251608/1, lotado na CERAT de Marituba, 
a Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por 
cento), a contar de 03/10/2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 868077
PORTARIA N. 599, DE  24 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre a promoção por merecimento dos servidores que especifica.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;
Considerando o disposto no art. 25 do Decreto n. 2.325, de 2 de maio de 
2022, que regulamenta a avaliação de desempenho para fins de promoção 
por merecimento no âmbito das Carreiras da Administração Tributária do 
Estado do Pará, e no art. 1º da Portaria n. 313, de 23 de maio de 2022, 
que dispõe sobre a autorização e procedimentos para a primeira promoção 
por merecimento no âmbito das Carreiras da Administração Tributária do 
Estado do Pará;
Considerando o disposto no Edital n. 008, de 11 de outubro de 2022, publi-
cado no Diário Oficial do Estado em 14 de outubro de 2022;
RESOLVE:
Art. 1º Promover por merecimento os servidores das Carreiras da Admi-
nistração Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda, nas classes e 
referências, conforme discriminado no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de novembro de 2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estada da Fazenda

ANEXO ÚNICO
 

CARGO CLAS. REF. ID. FUNC. SERVIDOR
AFRE A III 5914759/1 ADRIANO HENRIQUE CORREA FERNANDES
AFRE A III 5914939/1 ALLAN DO SOCORRO MIRANDA DO ESPIRITO SANTO
AFRE A III 54190487/2 ANDRE CARVALHO SILVA
AFRE A III 5915730/1 ANGELO LIMA CUNHA
AFRE A III 5914721/1 ANTONIO MANOEL DE SOUZA JUNIOR
AFRE A III 5914711/1 BERNARDO RIBEIRO JANOT DE MATTOS
AFRE A III 5914737/1 BRUNO TORRES DE SOUZA
AFRE A III 5914745/1 CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES
AFRE A III 5915118/1 CAIO RUBIO DE MELO
AFRE A III 5914712/1 CLAUDIO JOSE DA SILVA
AFRE A III 5914754/1 DANIEL DE CASTRO SCHUCKAR
AFRE A III 5852439/2 DANIEL FRAIHA PEGADO
AFRE A III 5914750/1 DANIEL HISSA MAIA
AFRE A III 5915146/1 DAUGLISH SALES ALVES
AFRE A III 5914949/1 DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES

AFRE A III 5914756/1 EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO

AFRE A III 5914758/1 EDUARDO CAMPOS IKETANI

AFRE A III 5914964/1 ELTER PAULO FERREIRA

AFRE A III 5914738/1 ENDRIGOKAVECKYMACHITI
AFRE A III 5914735/1 ENIO ROBERTO ALVES MAIA
AFRE A III 5914869/1 ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA
AFRE A III 5914710/1 FABIO ROBERTO DA SILVA VIEIRA
AFRE A III 5914709/1 FREDERICO INACIO ROCHA E SILVA
AFRE A III 5915157/1 GINA SALES CORREA
AFRE A III 5914785/1 GUILHERME FONSECA DE OLIVEIRA MELLO
AFRE A III 5914747/1 GUSTAVO DA SILVA ASSUNÇÃO
AFRE A III 5914773/1 HENRIQUE MEDEIROS SILVA
AFRE A III 5914718/1 ILYICH DANTAS DINIZ
AFRE A III 5914728/1 JOSIAS DA CONCEIÇÃO MOITA
AFRE A III 5914966/1 JULISON MORAES DE OLIVEIRA
AFRE A III 5914778/1 KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES
AFRE A III 5914760/1 LEONARDO BARREIROS CRUZ
AFRE A III 5914763/1 LUCAS SAVEGNAGO DE SOUZA
AFRE A III 5914942/1 MARCIO RAYMOND DA SILVA CAETANO
AFRE A III 5914789/1 MARCIO ROBERTO PIRES ALVAREZ
AFRE A III 0591476101 MARCO ANTONIO RIBEIRO
AFRE A III 0591527901 MARCOS AUGUSTO CATHARIN
AFRE A III 0591476501 MARIO CESAR HOLLANDA CAMPOS
AFRE A III 5914787/1 MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
AFRE A III 5914771/1 PEDRO MARTINS LEAL
AFRE A III 5914955/1 RAFAEL CARLOS CAMERA
AFRE A III 5914780/1 RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO
AFRE A III 5914699/1 RODRIGO CASTRO DA ROCHA
AFRE A III 5914781/1 ROMULO RODRIGUES MOTA
AFRE A III 8086375/1 SAMUEL ROSA DA SILVA
AFRE A III 5915311/1 SANDRO GAUDERETOBORSATTO
AFRE A III 5915360/1 SANDRO MOREIRA DE ARAUJO
AFRE A III 5914817/1 SUYA CARNEIRO LOSSIO
AFRE A III 5915143/1 VITOR RAMOS MACAU
AFRE A III 5914842/1 VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA
FRE A III 5914740/1 ADALBERTO DE OLIVEIRA COUTO
FRE A III 5914714/1 ALAN DA COSTA AZEVEDO
FRE A III 5914730/1 ALESSANDRA ANA SUSZEK
FRE A III 5914727/1 ALESSANDRO ALEXANDRIA LOJA
FRE A III 5914716/1 ALEXANDRE COSTA NASCIMENTO
FRE A III 5914717/1 ALEXANDRE PEREIRA MARTINS
FRE A III 5914713/1 ANA CAROLINA DE ARRUDA LEAO VALENTE
FRE A III 5914741/1 BRUNO AUGUSTO MONTEIRO DE OLIVEIRA
FRE A III 5915675/1 CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ
FRE A III 5914742/1 CARLOS ALBERTO GUTZMILLAK JUNIOR
FRE A III 5914752/1 CARLOS BATISTA DOS SANTOS JUNIOR
FRE A III 5914774/1 CARLOS HENRIQUE MARIA
FRE A III 5914786/1 CICINATO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR
FRE A III 5914782/1 CIRO RESENDE LEITE
FRE A III 5914744/1 DANIEL BATISTA PANIAGO DE MIRANDA
FRE A III 5914791/1 DANIEL GATTI
FRE A III 5914793/1 DANIEL GENTIL RODRIGUES CAL
FRE A III 5914795/1 ÉDRIK CINTRA SOANE
FRE A III 5914803/1 EDUARDO DUARTE DE OLIVEIRA JUNIOR
FRE A III 6027154/1 EMANUEL MESSIAS DE SOUSA
FRE A III 5915329/1 FABIANA ALLEGRINIJACOBS
FRE A III 6027151/1 FABIANA BERTOLIN
FRE A III 5915327/1 FABIO BERNARDES SANTOS
FRE A III 5914883/1 FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA
FRE A III 54190397/3 FLAVIO CLINK DA SILVA
FRE A III 5914888/1 FRANCISCO DE ASSIS MADEIRA COELHO
FRE A III 5915306/1 FRANCISCO UNG JU DO
FRE A III 5914792/1 GIRLEIDE NOVAES FEITOSA FONSECA
FRE A III 5915221/1 GIVANILDO DOS SANTOS MOURA
FRE A III 5914891/1 GREICYELLE VILAS BOAS FERNANDES
FRE A III 5914733/1 GUSTAVO ARANTES BOZOLA
FRE A III 5914723/1 GUSTAVO VINICIUS SILVA BRANDAO DE LIMA
FRE A III 5914779/1 HERBERT DE SOUSA GOMES

FRE A III 5915202/1 JAIR MULLER MARQUES DE SOUZA

FRE A III 5915278/1 JESUS LAUETE DE BRITO MOREIRA

FRE A III 5914901/1 JOSE MOREIRA NETO

FRE A III 5915321/1 JOSÉ RIBAMAR NASCIMENTO SANTOS


